
č. j.  Si 183/2020-6   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 183/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  25. 8. 2020   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti uplatněné dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále „informační zákon“), kterou Krajský soud v Plzni, jako povinný 
subjekt, obdržel dne 14. 8. 2020 prostřednictvím e-mailové schránky, Vám v příloze zasílám opis 
rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 14. 10. 2015, č. j. 46 Cm 262/2012-119, a to 
v anonymizované podobě. 

K Vašemu dotazu týkajícímu se specifikace kritérií pro výběr rozsudků, zda je možné příkladně 
identifikovat žalobce, jeho zástupce, žalovaného, jeho zástupce a soudce, sděluji, že uvedené 
možné je, vždy však bude právo na takovou informaci posuzováno ve světle judikatury 
k informačnímu zákonu, konkrétně nálezu Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017 sp. zn. IV. ÚS 
1378/16, podle kterého je nutné při absenci souhlasu subjektu údajů s poskytnutím údajů osobní 
povahy (těmito údaji je též soupis řízení, ve kterých vystupuje jako účastník řízení konkrétní 
fyzická osoba) provést test proporcionality. 

Dále si dovolím upozornit, že dohledávání rozhodnutí v informačním systému zdejšího soudu dle 
soudce, právních zástupců stran sporu či předmětu řízení (jež je možné pouze fulltextovým 
vyhledáváním klíčových slov) je ve většině případů spojeno s rozsáhlým vyhledáváním, za které je 
povinný subjekt oprávněn požadovat úhradu stanovenou Sazebníkem úhrad, vydaným 
Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-
plzni/zakladni-informace?clanek =poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb-), přijatým v souladu s 
Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV. Dle tohoto 
Sazebníku činí výše úhrady 200 Kč za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem.  

O nutnosti žádost doplnit či uhradit poplatek za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací je 
žadatel vždy informován. 

S pozdravem 

 
Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
Příloha: 1x anonymizované rozhodnutí 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek

